**Εὐμένιδεσ:** v. s. n. Ἐρωῖεσ

**Εὐπόλις:** Atheniensis, Sospipolidis filius,  
fabulas docere coepit *Olymp.* lxxvii. 2.  
Cum nulla comico Aristophanes graviores  
inimicitias exercuit quam cum Eupolide,  
tametsi initio eius familiaritate usus videtur  
fuisse. Primum enim nascentem Aristophanis  
laudem aequo animo tulisse et etiam  
amicum eum fovisse credibile est: nam quam-  
quam *Acharnenses* suis *Νουμμηταῖσ* eripue-  
rant palmam, tamen commodus amicum,  
cum in *Equitibus* aggredi pararet Cleonem,  
scribendo adiuvit partemque parabaseos  
confecit a versu 1288 usque ad finem. Sed  
cum haec fabula ingenti omnium plausu  
esset excepta, invidia et obtrectatio incessit  
animum, quem dolorem mox cavillando  
aemulum significasse propterea est similium  
veri, quod Aristophanes in *Vespis*,  
quam tertio post *Equites* anno docuit,  
vetem amicum asperrimis conviciis exa-  
gitat v. 1025 sq.

οὐδὲ παλαιότασ περικωμάζεισ περὶ αὐτῶν, οὐδ' εἰτισ  
ἔροστέσ  
κωμφοῖσθαι παιδείχ' αὐτοῦ μισῶν ἔσπευδε πρὸσ  
αὐτῶν,

οὐδενὶ πώποτε φῆσι πιθέσθαι,

perstringit scilicet quod palaestras soleret frequentare ut iuvenes corrumpere, neque dubitaret Musis pro lenis uti, cum amatoribus minaretur se eorum amasios traducturum esse in suis fabulis nisi sibi eorum copiam facerent; quas sordes iterum ei in *Pace* acerbè obiecit v. 762, quamvis ut antè nomini parcens. Plagium ei exprobrat in *Nubibus* v. 553, quo loco explodit omnes aemulos, qui sterili ingenio eadem semper argumenta ad fastidium usque decantarent, dicitque eum in *Marica*, quam fabulam in Hyperbolom eiusque matrem scripsit, suos imitatum esse *Equites*, addita tantum anu cordacem saltante, quam e Phrynicho sumpsisset. Cum quo loco percommode Fritschius *Quaest. Arist.* p. 144 et Bergkii ap. Mein. *Fr. Com.* II p. 964 composuerunt locum e parabasi *Anagyri* fr. 38,

ἐκ δὲ τῆς ἑμῆς χλανίδος τρεῖς ἀπληγίδας ποιῶν,

ubi lepidam metaphora notat aemulum poetam, qui ex una comoedia sua tres fabulas conglutinasset. At Eupolidem eo redegit invidia ut non erubuerit scribere in *Parabasarum* parabasi

κακείονες τοὺς Ἰππίτας  
συνεποίησα τῆ φалаκρῆ τοῦτῃ κάδωρησάμην,

quia scilicet scripta particula *Parabaseos* (v. supra) poetam adiuverat. Perperam ad Eupolidem referunt scholiastae alios locos, ut *Nub.* 542, *Pac.* 741 (ubi in universum loquitur Aristophanes de iis quae in comoedia correxisset): meliore iure fortasse ad Eupolidem refertur quod in *Pace* v. 740 ait Aristophanes se effecisse, ut Comici desinerent *βακοφοροῦντας* i. e. homines genere sordido natos in fabulis inducere, et cum pediculis bellum gerere, ubi Scholiasta annotat, ὡς τοιαῦτα εἰσαγόντων τῶν ἄλλων κωμικῶν, ἀλίττεται δὲ εἰς Εὐπόλιον. Constat praeterea, ut Platonem in fabula *Níkais*, ita Eupolidem in *Autolyco* Aristophanis argumentum *Pacis* odiose explosisset. Spectat autem utriusque cavillatio ad eam fabulae partem, ubi rustici *Pacis* imaginem magnitudine ac forma supra homines excellentem (unde illi invidiose *κολοσσικόν*) multo sudore et aerumnis ex